
The agriculture industry loses upwards of $2.5 billion dollars*  
per year due to insect damage in stored grain.   

Protect your post-harvest grains and prevent insects from damaging your investment with  
Gravista® Insecticide. Approved for both pre-bin and post-harvest grain treatment, Gravista® Insecticide  

products are an ideal tool to make every kernel count in the fight against profit-robbing insects.

GRAVISTA® INSECTICIDE: 
YOUR ANSWER TO GRAIN PROTECTION

PREVENT LITTLE BUGS FROM 
BECOMING A MONSTER PROBLEM!



WHY TREAT BINS AND GRAINS?  
Lingering insects can infiltrate stored grain. 
•	 Sanitation, including keeping storage facilities clean and repaired, is critical. But even after 	
	 cleaning, unseen insects and eggs can remain in cracks and crevices. Without treatment, 	
	 they’ll quickly reinfest your new grain. And old chemistry won’t do the trick. It’s critical to 	
	 rotate bin chemistry, just like you do in the field, to prevent insect resistance.

Protect your grain as it goes into storage.
•	 No matter your grain storage strategy, our grain protection solutions can be applied to  
	 the grain stream to provide a crucial layer of protection against profit-robbing insects.

WHY USE GRAVISTA® INSECTICIDE PRODUCTS? 
Two great formulas to meet YOUR needs. No matter liquid or dry,  
Gravista® Insecticide protects against profit robbing insects.

•	 Gravista® Insecticide is effective on tough-to-control labeled insects. The 3-in-1 liquid 	
	 combination eliminates labor intensive tank-mixing and reduces infestation rebound and 	
	 subsequent costly retreatments.
•	 Gravista®-D Insecticide is the only dual-purpose, dry product on the market that  
	 helps control weevils and other listed insects. This dry formulation product can be applied 	
	 in all temperatures.

HOW DOES GRAVISTA®-D INSECTICIDE COMPARE TO THE COMPETITION?
Unmatched Value 

On an application basis, Gravista®-D Insecticide is far and away the most economical option that offers the highest value.  
A little bit goes a long way!

GRAVISTA® INSECTICIDE PRODUCTS ARE THE PROVEN CHOICE TO PROTECT GRAINS AND PROFITS.

GRAVISTA® FORMULATIONS  
•	 Liquid: No tank mixing and available in QT and 2.5 gal
•	 Dry: Ready-to-use in a 44 lb. box	  
•	 Both products combine a synergized adulticide  
	 with an insect growth regulator
•	 Non-restricted use
•	 Residual control
•	 Application to the grain stream  
	 and/or as an empty-bin treatment  
•	 CODEX approved for cereal grains

Visit your local ag distributor or visit 
BugFreeGrains.com for more information and 
to find a Central Life Sciences rep in your area.

APPLICATION COST ANALYSIS

PRODUCT PRICE & SIZE  PRICE/LB. LB./1,000 ft2 PRICE/1,000 ft2

Dusta-Cide 6 (Malathion) $201/52 lb. $3.87/lb. 5 lb./1,000 ft2 $19.33/1,000 ft2

Insecto (Diatomaceous Earth) $105/25 lb. $4.20/lb. 4 lb./1,000 ft2 $16.80/1,000 ft2

Gravista®-D Insecticide $353/44 lb. $8.02/lb. 0.83 lb./1,000 ft2 $6.66/1,000 ft2

COMMODITIES:  
•	 Sorghum (milo)
•	 Corn
•	 Popcorn
•	 Barley

TARGET INSECTS:  
•	 Indian meal moth
•	 Sawtoothed grain beetle
•	 Red flour beetle
•	 Rice weevil
•	 Maize weevil
•	 Lesser grain borer
•	 Other listed pests (see label for complete listing)

•	 Oats
•	 Rice
•	 Rye
•	 Wheat

*Data on file
Always read and follow label directions. Gravista is a registered trademark of 
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